au siège épiscopal deRiez, fut transféré, le 12 novembre sui-

vant, à celui de Maguelonne (J.-H. Albanès, Gallia christiana

novissima, col. 602; inst. col. 387-388, n»» xxvu et xxvui eccl.

Regensis). Sur le refus de (Jaillard de Pressac appelé à lui

succéder, Jean XXII nommaévêque de Riez, le 31 mars 1318,

Pierre des Près, docteur en droit, professeur à l'Université de

Toulouse, chapelain apostolique et prévôt du chapitre de

Clermont, plus tard archevêque d'Aix. (J.-H. Albanès, op. cit.,

col. 79-80, 603-604; insL col. 389, n" xxix eccl. Regensis:

voyez aussi ci-après, n° 468, note 4). Nous n'hésitons pas à

identifier avec ce dernier personnage ce Pctrmde Pratis ou

de Prato auquel est adressée la lettre que nous publions ci-

dessus et que nous trouvons désigné ailleurs comme juris

civilis professer, prepositus ecclesie Claromontensis, capellanus

apostoticus (u<" 261, 468, 484). C'est très probablement lui

encore qui était chanoine de Tournai et auquel le pape

confia une autre enquête, avec l'évèque de Riez, le 7 mai 1317

(n" 224). Au sujet des conspirations qui eurent lieu en 1317

contre le pape et les cardinaux, voyez n" 182, note 3.

22.'$ Avignon, 6 mai [131'

Nuntiis apostolicis ut personaliter iiitersint ad dicm

et locum ubidebent se congregare gantes régis Franciie

et alligatorum pro pace habenda. (Heg. 109, fol. 53 v°,

c. 215 ;
- Reg. 110, p. i, fol. ;i8 v", c. 117.)

« Venrrabili fratri H., nrckiepisrnpit iiitiiricensi,

et dilecto filio fratri Berengario de Landora, iiiagis-

tro ordinis fratnim Predicafonim, apostoiice Sedis

nuntiis K Cum sicut ad nostrum de novo pervenit

auditum. gentes carissimi in Christo tilii nostri Phi-

lippi, régis Francie et Navarre illustris, ex una parte,

et dilectorum filioruin nobilium virorum ducis Bur-

gundie et alligatorum Campanie ex altéra super
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(ractatu concordie. die doiiiiiiica post l'estum Ascen-

sionis doniinice-, Senonis, vel, si de communi consensu

fieri poterit, in alio loco propinquiori Parisius dispo-

suerint couvenire. volmmis et discretioni vestre

tenore presentium precipiendo mandanius qiiatiiius in

inceplo viagiocnm ea festinantia procedatis, quod vel

Senonis vel in alio loco nlii dicte partes convenient,

ut prefertur, dicta die vel antea, si tieri comode

poterit intersitis, super hiis que vobis commissa sunt

tractaturi cumillis. Dat. Avinione, ii nouas niaii. »

' Voyez, au sujet de ces envoyés, n»» IHO et suivants.